Capitulum 7<sup>o</sup>

## Dividit act' voluntat'.

36. In triplici multiplicat' voluntat' exercet'. Vnaqueque specieret exercet' dicit' act' voluntat', cuius classi multiplicam'. Univerſe dividit' act' voluntat' in proſequuonem, et averſionem, ſive in amorem, et odium. Nec diſiſta deſequatae, q<sup>ia</sup> omne voluntat' exercit' in vobis, nolle: lamau, velle: l' proſequi odium, l' illud fugere, et averſari. Nec v<sup>o</sup> clarior ſalſum dino. Hanc diſiſtam amorem ſeu proſequuonem, et vobis inde caſus diſiſtam aſſavit' ad averſa averſari, ſeu odio.

37.

Act' vol-

untat' proſequutiv' dividit' v<sup>o</sup> in benevolentem, et cupiſcentem. Amorem benevolentem e' act', quo voluntat' diligunt odium, ut bonum in ſe, l' ut bonum alioxi. Amorem cupiſcentem e' act', quo voluntat' appetit odium, ut bonum ipſi voluntati. V<sup>o</sup> modo dant vult' elemoſinam, quae proſebet: 2<sup>o</sup> modo accipiunt vult' elemoſinam, quae accipiunt. Si amor benevolentem ſi mutuum, vocat' amicitia.

38.

2<sup>o</sup> dividit' in

deſiderium, gaudium, et amorem ſixientem. Deſiderium e' act' q<sup>ia</sup> odium, l' deſiderium. Gaudium aſſect' q<sup>ia</sup> amorem, l' oſſect'. Amorem ſixientem aſſect' q<sup>ia</sup> odium proſeſcenda vult'

22  
Cognitione, In possessione, ab absentia, et presentia obli-  
vionis. 3<sup>o</sup> in intentione, et electione. Intensio est adsi-  
deratio obliqua finis obliuionis. Electio est volitio inchoa-  
ta ad eum finem. Insequens.

23  
Dicitur 2<sup>o</sup> (sic) subiectum inte-  
nsionum sine finem, et ineficacem. Intensio efficax est it-  
ta, quae directus ex existens finem intenti. Ineficax est, quae  
ita directus. 1<sup>o</sup> modo intendit iustum gloriam conse-  
quens. 2<sup>o</sup> modo eandem gloriam intendit pat. 3<sup>o</sup> sub-  
dit. intensio efficax ineficax pure affective, et efficax  
affective pure affective. efficax est intensio, quae ad un-  
obliu, nullis potentia impedimentis, imo mediis appie-  
ant ad eum Insequens quomodo finem Insequens.  
affective efficax intensio adit supra hunc conceptum, reue-  
ritate finem et finem intenti. = Insequens, quae intensio affecti-  
ua efficax illam directus affective et finem, atque pure  
affective efficax finem directus affective.

24  
Dicitur 3<sup>o</sup> dicitur  
ita voluunt imperant, et imperant, sicut in reflexi-  
o, et directo. Act imperant a illo, qui non prohibet toti-  
to alio actus quibus voluunt, aliquando voluunt obli-  
uionis, quae vult, et intendit elicere actus Insequens.  
Act imperant a illo, qui dicitur productus voluunt reflexi-  
o, sicut actus imperant: tunc inchoant actus.

irrationis. — Excedit omnes dimensiones potestatis adtractionis sensu  
actus voluntatis appetitus.

## Capitulum 8.<sup>o</sup>

### De libertate Voluntatis.

86 Hoc eximium habet humana voluntas ut libera sit, et spon-  
taneorum operationum Domina libertas (quamvis adu hoc  
liberum pertinet) alia a coactione, alia a necessitate. Inui-  
dant enim cogit, aut utitur ad operandum, et sponte op-  
eratur sine aliena violentia. Sicut libet a coactione, q-  
uando aliam non operatur, nec potest omittere opera-  
ndum. Sic Deo amat Deum sponte, et sine violentia illata  
et iam non potest illum non amare. Unde Deo est liber a  
coactione, non vero a necessitate. Libet a necessitate pot-  
est quae sub requisitis omnibus ad operandum vere potest op-  
erari, et vere potest non operari. Sicut enim humana  
potest peccare, et omittere peccatum praestititum.

87 Stare potest li-  
bertas a coactione sine libertate a necessitate, non vero  
libet a necessitate, sine libertate a coactione. — Pre-  
cipue libet a coactione non est vera libertas. Exemplum, et  
probat exemplum: quando corpus grave in lapidibus  
cendit sursum non est liber a coactione, iam liber a coac-  
tione est, dum quiescit in centro: quia ambulans potest

101  
videntur ut quiescat, & sponte quiescat, atque libere  
quiescat in eorum n<sup>o</sup> vel vera libertatis ad quiescen-  
dy, & <sup>1</sup>precisa libertate a coactione n<sup>o</sup> vera libertate!

Infer,

q<sup>a</sup> <sup>1</sup>precisa libertate a coactione n<sup>o</sup> sufficit ad merendy  
demerendy. Ravel: q<sup>a</sup> ad merendy, idem merend-  
y requirit<sup>r</sup> vera libertate! Preterea definitio, n<sup>o</sup> suf-  
fice<sup>r</sup> talis libertatis ex damnatione Jancery<sup>o</sup> opposit<sup>r</sup>  
sentientis. Infer: idem, hoc n<sup>o</sup> solum vere libertatis  
a coactione, & libertatis a necessitate, quae etiam vocat<sup>r</sup>  
libertate indiffer. Illa<sup>o</sup> claus<sup>o</sup> docuit<sup>r</sup> emanentis, n<sup>o</sup> n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>  
Capax merendi, ut fuit dicit<sup>r</sup>: q<sup>a</sup> fuit merendy n<sup>o</sup> sufficit  
libertas a coactione, hoc n<sup>o</sup> vel libertatis, plusquam a coactione, id  
e<sup>o</sup> libertatis a necessitate.

Libertas alia e<sup>o</sup> dicitur dictionis. 1<sup>a</sup> vocat<sup>r</sup>  
in acty, et qui negant<sup>r</sup>, 1<sup>a</sup> gent<sup>r</sup> amor, et n<sup>o</sup> amor. 2<sup>a</sup> vocat<sup>r</sup>  
in<sup>o</sup> duos actus positivos. Dicitur, et n<sup>o</sup> amor, et dicitur. Exp-  
licit<sup>r</sup> exemplo. Descendit, et n<sup>o</sup> descendit // dicitur dicitur,  
descendit, et, descendit // dicitur. Da, q<sup>a</sup> n<sup>o</sup> si infum-  
tate turrim<sup>o</sup> se pot<sup>r</sup> descendit, 2<sup>a</sup> n<sup>o</sup> prohibito, hoc e<sup>o</sup> libertatis  
dicitur dictionis. n<sup>o</sup> aut<sup>r</sup> pot<sup>r</sup> descendit, descendit prohibito.  
n<sup>o</sup> q<sup>a</sup> n<sup>o</sup> libertatis voluntatis; & si hoc v<sup>o</sup> longum sit, n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>  
libertatis dicitur dictionis, q<sup>a</sup> pot<sup>r</sup> descendit, descendit p-  
nouit Libertatis.